第２号様式

会 議 （ 書 面 審 議 ） 議 事 録

１ 会議名 令和元年度第２回長岡市障害者施策推進協議会

２ 開催日時（当初） 令和２年３月 23 日（月曜日）午後２時から午後３時 30 分まで

３ 出席者名（当初） （委 員）本田委員長 米山副委員長 阿部委員 五十嵐委員

池野委員 長部委員 神山委員 小林委員

佐藤委員 土田委員 中村委員 沼田委員

長谷川和明委員 長谷川剛委員 藤田委員 丸山委員

諸橋委員 山口委員 横田委員

（事務局）福祉保健部長 福祉総務課長 福祉課長

     子ども家庭課長 学校教育課長 保育課長

     長岡市社会福祉協議会事務局長

ほか関係職員

４ 議題 （１）第５期障害者基本計画・障害福祉計画、第１期障害児福祉計

画の進捗状況について

（２）障害者生活実態調査の結果について

（３）その他

５ 資料 別添のとおり

６ 審議の概要 （１）議題について事務局が説明し、委員より質問や意見を受ける

予定であったが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の

ため、書面によって意見等を求めることとした。

（２）令和２年３月 19 日に資料を送付し、３月 31 日までに意見等

を求めたところ、委員より質問等があったため、書面による回

答をした（別添のとおり）。